DIÁRIO OFICIAL Nº 33348  69Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2017

controlados para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o estabelecido
na Ata de Registro de Preços nº 15/2016, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 08/2015-CPL-FMS e no Processo Licitatório nº
A/2017-004SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 2.096.975,00 (dois milhões, noventa e seis
mil, novecentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 163522

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2016-06SEMURB

O Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS por intermédio do Pregoeiro, torna público
que às 09:00 horas do dia 07 de Abril de 2017, dará continuidade
à sessão de julgamento das propostas e documentação das
licitantes, referente ao Pregão Presencial nº 9/2016-06SEMURB
cujo objeto é Registro de Preços para fornecimento de tintas,
rolos e fi ta crepe a serem utilizados nas manutenções e pinturas
das instalações sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos do município de Parauapebas, Estado do Pará,
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N., no
município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS/PA, DAT 04 de Abril de 2017.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Decreto 071/2017

Protocolo: 163529

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170081

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
aquisição de medicamentos para farmácia básica e medicamentos
controlados para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o estabelecido
na Ata de Registro de Preços nº 13/2016, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 08/2015-CPL-FMS e no Processo Licitatório nº
A/2017-001SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 96.345,20 (noventa e seis mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 163521

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170100

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MANOEL E. DA SILVA EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem
utilizados pelas Secretarias desta Prefeitura Municipal de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 50.022,89 (cinquenta mil, vinte e dois reais e
oitenta e nove centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 15 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2017

Protocolo: 163623

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170083

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-002SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: C J A PARENTE - ME
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a aquisição
de medicamentos para farmácia básica e medicamentos
controlados para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o estabelecido
na Ata de Registro de Preços nº 14/2016, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 08/2015-CPL-FMS e no Processo Licitatório nº
A/2017-002SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 631.192,00 (seiscentos e trinta e um mil,
cento e noventa e dois reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 163519

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170080

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: aquisição de medicamentos para farmácia básica e
medicamentos controlados para atender o Fundo Municipal
de Saúde de Parauapebas, estado do Para , de acordo com o
estabelecido na Ata de Registro de Preço nº 17/2016, oriunda do
Pregão Eletrônico nº 08/2015-CPL-FMS e no Processo Licitatório
nº A/2017-005SEMSA
VALOR TOTAL: R$ 1.435.370,00 (um milhão, quatrocentos e
trinta e cinco mil, trezentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 163523

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170089

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-008SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E
EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº10/2016, oriunda
do pregão eletrônico nº 07/2015-CPL-FMS da Prefeitura Municipal
de Marabá, que versa sobre a aquisição parcelada de material
hospitalar e fi os de sutura para atender o Fundo Municipal de
Saúde do município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.320.512,00 (dois milhões, trezentos e vinte
mil, quinhentos e doze reais)
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2017 a 02 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2017

Protocolo: 163527

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170082

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-007SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: SALUTE DISTR. MEDICAMENTOS E PRODUT.
HOSPITALARES EIRELI-EPP
OBJETO: Constitui objeto do presente Instrumento Contratual a
aquisição de medicamentos para farmácia básica e medicamentos
controlados para atender o Fundo Municipal de Saúde de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o estabelecido
na Ata de Registro de Preços nº 19/2016, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 08/2015-CPL-FMS e no Processo Licitatório nº
A/2017-007SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 520.527,80 (quinhentos e vinte mil, quinhentos
e vinte e sete reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2017 a 22 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 163528
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa NEGÃO
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CONTRATO
Nº20179078, no valor de R$ 184.740,00(Cento E Oitenta E Quatro
Mil Setecentos E Quarenta Reais). Objetivo: Aquisição de pneus, para
atender a necessidade da Secretaria de Infraestrutura. Vigência:
20-03-2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00018.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa NEGÃO
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CONTRATO
Nº20179079, no valor de R$ 184.740,00 (cento e oitenta e quatro
mil setecentos e quarenta reais). Objetivo: Aquisição de pneus,
para atender as necessidades da Secretaria de Educação. Vigência:
20-03-2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00018.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa NEGÃO
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CONTRATO
Nº20179080, no valor de R$ 22.800,00(Vinte E Dois Mil E

Oitocentos Reais). Objetivo: Aquisição de pneus, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente. Vigência:
20-03-2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00018.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa NEGÃO
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CONTRATO
Nº20179081, no valor de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e
duzentos reais). Objetivo: Aquisição de pneus, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde. Vigência: 20-03-
2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00018.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa NEGÃO
COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CONTRATO
Nº20179082, no valor de R$ 5.120,00 (cinco mil cento e
vinte reais). Objetivo: Aquisição de pneus, para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social. Vigência: 20-
03-2017 a 29.12.2017 Pregão Presencial Nº 9/2017-00018.
Publica extrato do contrato fi rmado com a empresa W.
MARTINS SOARES & CIA LTDA, CONTRATO Nº20179083, no
valor de R$ 233.228,00 (Duzentos E Trinta E Três Mil Duzentos
E Vinte E Oito Reais). Objetivo: Aquisição e reforma de móveis
e carteiras escolares em madeira para atender a demanda do
Fundo Municipal de Educação e do FUNDEB Vigência: 31-03-
2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00019.
Publica extrato dos contratos fi rmados com as empresas:
BARROS E ROCHA LTDA - ME., CONTRATO Nº20179084, no
valor de R$ 218.999,25 (Duzentos E Dezoito Mil Novecentos
E Noventa E Nove Reais E Vinte E Cinco Centavos) e M. P. S.
COLARES & CIA LTDA, CONTRATO Nº20179085, no valor de R$
140.780,00 (Cento E Quarenta Mil Setecentos E Oitenta Reais).
Objetivo: aquisição de material elétrico para iluminação pública,
a fi m de atender a demanda do município de Placas. Vigência:
31-03-2017 a 29.12.2017, Pregão Presencial Nº 9/2017-00020
Publica extratos dos contratos fi rmados com as empresas
J. B. A. VIEIRA - ME, CONTRATO Nº20179087, no valor de R$
500.400,00 (Quinhentos Mil E Quatrocentos Reais) e G B DE
AMARIZ EIRELI - ME, CONTRATO Nº20179086, no valor de R$
553.800,00 (quinhentos e cinqüenta e três mil e oitocentos
reais). Objetivo: locação de veículos e equipamentos a serem
utilizados na Coleta de Lixo do Município. Vigência: 12 (doze
meses), Pregão Presencial Nº 9/2017-00021.
UNIDAS TURISMO LTDA - ME, CONTRATO Nº20179088,
no valor de R$ 524.157,58 (quinhentos e vinte e quatro mil
cento e cinqüenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos),
Objetivo: Fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais
e nacionais, em classe econômica, mediante serviços de reserva,
emissão e entrega dos respectivos bilhetes, para atender as
necessidades das Secretarias de: Administração, Finanças e
Gabinete do Prefeito. Vigência: 31-03-2017 a 29.12.2017,
Pregão Presencial Nº 9/2017-00022.

Protocolo: 163655

.

.

EMPRESARIAL
.

Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ 07.933.914/0001-
54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, localizada a Rod. PA
150, Km 425 Distrito Industrial, Município de Marabá, torna
público que recebeu em 13/03/2017 da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença
de Operação de Ferro Gusa. Processo nº. 2016/38991, LO nº.
10529/2017. Marabá - Pará.
Siderúrgica Norte Brasil SA - SINOBRAS, CNPJ 07.933.914/0001-
54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6, localizada a Rod. PA
150, Km 425 Distrito Industrial, Município de Marabá, torna
público que recebeu em 13/03/2017 da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Licença de
Operação de Aço. Processo nº. 2016/26850, LO nº. 10531/2017.
Marabá - Pará.

Protocolo: 163664

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº01/2017-CMM

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ Contratado:
SKORPION SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - Objeto:
Fornecimento de um link dedicado de internet de 50 MBPS para
o Poder Legislativo Municipal - Valor: R$ 154.800,00 - Período:
24(vinte e quatro) meses a contar da emissão da ordem de
serviço - Data da Assinatura: 03 de Abril de 2017, Assinaturas:
PEDRO CORRÊA LIMA e VALDEREZ RIBEIRO DE MIRANDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2017-CMM
A Câmara Municipal de Marabá, de acordo com o resultado do
PROCESSO Nº10/2017-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2017 CPL/PPE/
PMM, resolve registrar o preço da empresa SABOR DO CHEFF
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME, referente ao Lote 01,